Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский муниципальный район
ДУМА ПОДКАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

От   18.07.2019 года № 17-рд

Об утверждении плана работы
Думы Подкаменского муниципального
образования на второе полугодие 2019 года

В целях своевременной и качественной подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению Думой Подкаменского сельского поселения, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст.ст. 23, 40 Устава Подкаменского муниципального образования

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы Подкаменского сельского поселения на второе полугодие 2019 года.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте Администрации Подкаменского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
Подкаменского сельского поселения,
Глава Подкаменского
муниципального образования                                                                               Д.А.Бархатова

УТВЕРЖДЕН
 решением Думы Подкаменского
муниципального образования
от 18.07.2019 года № 17-рд
План  работы
Думы Подкаменского сельского поселения
на II полугодие 2019 года

		№ п/п
	Наименование вопроса
	Дата рассмотрения

	1
	О внесении изменений в решение Думы Подкаменского муниципального образования от 28.12.2019г.№ 21-рд «О бюджете Подкаменского муниципального образования на 2019 год  и плановый период 2020-2021 годов.
Об утверждении стратегии социально-экономического развития Подкаменского муниципального образования на 2019-2030 годы.
Об утверждении положения о старосте Подкаменского сельского поселения.
О результатах деятельности главы и администрации Подкаменского сельского поселения за 2018 год.
О внесении изменений  в решение Думы Подкаменского муниципального образования от 22.02.2018г. № 4-рд «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Подкаменского муниципального образования»
Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества  Подкаменского  муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства.
Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Подкаменском муниципальном образовании.
8.Об утверждении плана работы Думы на 2 полугодие 2019 года.
	июль

	2
	О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Подкаменского муниципального образования от 28.12.2018г № 21-рд «О бюджете Подкаменского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
	сентябрь

	Об утверждении порядка назначения и проведения собрания граждан в Подкаменском муниципальном образовании
	сентябрь

	   3
	Об утверждении порядка учета муниципальных правовых актов Подкаменского муниципального образования
	октябрь

	О правилах юридической техники подготовки
и оформления муниципальных правовых актов муниципального образования
	октябрь

	4
	О внесении изменений в Устав Подкаменского муниципального образования
	ноябрь

	 5
	О бюджете Подкаменского сельского поселения на 2020 год
	декабрь

	6
	Об утверждении плана  работы Думы Подкаменского муниципального образования на 1 полугодие 2020 года.
	декабрь